
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Postavení vybraných členských zemí v EU (Chorvatsko, Bulharsko, Rumunsko)
Řešitel: Bc. Denisa Benešová
Vedoucí práce: Ing. Josef Bič, Ph.D.
Oponent: prof. Ing. Stanislav Šaroch, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 3
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 3
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 3
6. Vlastní přístup k řešení 3
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka si vybrala zajímavé a relevantní téma. Pro jeho naplnění musela vyložit vysoké úsilí, což jako
vedoucí práce musím ocenit, neboť práce byla před odevzdáním několikrát přepracována. Vzhledem
k výběru zemí, které nejsou v tak častém zorném úhlu pozornosti, měla dostatečný prostor pro výzkum,
ale také celkem velký handicap v podobě relativního nedostatku dostatečného rozsahu statistických dat
(co do délky časové řady). Cíl práce je adekvátní. Jeho naplnění je ovlivněno tím, že práce má kompilační
charakter a autorka využívá zjištění ze sekundárních zdrojů, které jsou však obecně uznávané. Co do
zdrojů, diplomantka, především v první části práce, vychází ze základní ekonomické literatury českých
autorů. Samotná makroekonomická analýza vzhledem k šíři sledovaných problémů není příliš hluboká.
Práce jako celek přináší komplexní pohled na vybrané trio zemí. Rozebírá je na základě jednotně
použitých ukazatelů a přináší slušnou ekonomickou demonstraci jejich problematického postavení
v evropském kontextu.

Otázky k obhajobě:
1) Ve své práci uvádíte, že Vámi analyzované země čelí výzvě provedení strukturálních reforem. O jaké se
v jednotlivých případech jedná a jakým způsobem mohou řešit jejich ekonomickou výkonnost?

2) Které faktory dle Vás stojí za nízkou mírou konkurenceschopnosti Vámi vybraných zemí? Rovněž
rozeberte jejich vzájemné odlišnosti.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 3

Datum: 31. 8. 2019
Ing. Josef Bič, Ph.D.

vedoucí práce


